
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 14.06.2016 № 1147 
                       г.Шатура 

 

О проведении открытого аукциона 

на право заключения договоров на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций в 2016 году 

 

В целях обеспечения эффективного управления и распоряжения 

муниципальной собственностью, увеличения доходов бюджета Шатурского 

муниципального района, в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комитету по управлению имуществом (Мозгалевой И.А.) подготовить в срок 

до 20 июля 2016 г. открытый аукцион на право заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности 

Шатурского муниципального района, а также земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена. 

2. Определить места для размещения рекламных конструкций по адресам, в 

соответствии с утвержденной Схемой размещения рекламных конструкций на 

территории Шатурского муниципального района: 

 

Лот №1 
- тип рекламной конструкции – отдельно стоящая щитовая установка, размер – 

6,0х3,0 (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 18 кв. м, количество сторон – 

2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по адресу: г.п. Черусти, въезд в п. 

Черусти (по схеме №97).  

Лот №2 

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 

адресу: с.п. Пышлицкое, въезд в п. Пышлицы, рядом с д. 76 (по схеме №99).  

Лот №3 

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 

адресу: с.п. Радовицкое, въезд в п. Радовицкий (по схеме №100).  

 



 

Лот №4 

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 

адресу: участок автотрассы Р106 «Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха», с. Петровское, через 50 м от километрового знака «57» в сторону АЗС 

«Маяк» (по схеме №101).  

Лот №5 

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 

адресу: участок автотрассы Р106 «Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха», с. Петровское, через 350 м от километрового знака «57» в сторону 

АЗС «Маяк» (по схеме №102).  

Лот №6 

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 

адресу: с.п. Кривандинское, развилка г. Рошаль – с. Дмитровский Погост, у д. 

Никитинская, слева от моста (по схеме №103).  

Лот №7 

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 

адресу: М.О., г. Шатура, ул. Интернациональная, у д. 2 (г.п. Шатура) (по схеме 

№114).  

Лот №8 

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 

адресу: М.О., г.Шатура, ул. Спортивная, напротив магазина "Пятерочка" (г.п. 

Шатура) (по схеме №115).  

Лот №9 
- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции - 

ситиборд, размер - 3,7х2,7 м. (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 9,99 кв. 

м., количество сторон – 2, количество информационных полей - 8, общая площадь 

информационных полей конструкции – 79,92 кв. м., по адресу: Московская обл., г. 

Шатура, пр. Ильича, д. 25, напротив магазина "ЦентрОбувь" (г.п. Шатура) (по 

схеме №116).  

Лот №10 
- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции - 

щитовая установка, размер - 110,0х2,0 м. (ширина х высоту/объем), площадь 

стороны – 220,0 кв. м., количество сторон – 1, общая площадь конструкции – 220,0 

кв. м., по адресу: М.О., г. Шатура, ул. Спортивная, д. 14, ограждение стадиона 

"Энергия" со стороны ул. Спортивная (г.п. Шатура) (по схеме №118).  

Лот №11 
- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 



адресу: М.О., г. Шатура, мкр. Керва, 180 м от поворота на ул. Первомайская в 

сторону г. Шатура по левой стороне (г.п. Шатура) (по схеме №130).  

Лот №12 
- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 

адресу: с. Дмитровский Погост, при въезде в населенный пункт за 110 м. по правой 

стороне перед поворотом на ул.Зеленая (с.п. Дмитровское) (по схеме №137).  

Лот №13 
- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны 

– 18 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36 кв. м., по 

адресу: с. Дмитровский Погост, при въезде в населенный пункт за 70 м. по левой 

стороне перед поворотом на ул.Светлая (с.п. Дмитровское) (по схеме №138).  

 

3. Организационному управлению (Титова Л.В.) организовать размещение 

извещения о проведении открытого аукциона на право заключения договоров на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций в газете «Ленинская Шатура» и 

разместить аукционную документацию на официальном интернет-сайте 

администрации Шатурского муниципального района – www.shatura.ru. 

4. Постоянно действующей конкурсной комиссии по проведению аукционов 

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций (Мозгалева И.А.) провести 20 июля 2016 г. процедуру аукциона на 

право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Мозгалеву И.А.  

 

 

Глава муниципального района     А.Д. Келлер 
 

http://www.shatura.ru/

